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議案第５号

　　　平成29年度二戸市一般会計補正予算（第３号）

　平成29年度二戸市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７１９，９３３千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ１７，０４２，１３３千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　　平成２９年９月６日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

一般会計　　　

－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

3,900

3,900

6,169,000

6,169,000

1,855,627

439,956

1,098,066

479,316

58,947

66,486

60,731

16,260

16,260

1,094,779

1,094,779

1

1

地方特例交付金

地方交付税

国庫補助金

県補助金

委託金

財産売払収入

寄附金

基金繰入金

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

8

9

13

14

15

16

17

18

1

1

2

2

3

2

1

1

1 繰越金

1,682

1,682

2,690

2,690

6,648

6,648

4,020

4,120

△100

20,339

20,339

9,641

9,641

10,374

10,374

583,176

583,176

5,582

5,582

6,171,690

6,171,690

1,862,275

446,604

1,102,086

483,436

58,847

86,825

81,070

25,901

25,901

1,105,153

1,105,153

583,177

583,177

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計
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500,251

322,174

5,517,830

16,322,200

雑入

諸収入19

4

81,363

81,363

0

719,933

581,614

403,537

5,517,830

17,042,133

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

2,061,141

1,765,901

5,374,278

2,628,541

2,220,979

524,554

1,143,560

605,383

633,718

577,788

55,930

615,628

615,628

1,685,601

732,534

882,758

1,491,651

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

農業費

林業費

商工費

道路橋梁費

都市計画費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

2

3

4

6

7

8

1

1

2

3

1

1

2

1

2

3

10 教育費

311,350

311,350

67,714

29,190

3,633

34,891

△11,734

△11,734

5,120

△7,763

12,883

10,950

10,950

102,852

118,160

△15,308

233,681

2,372,491

2,077,251

5,441,992

2,657,731

2,224,612

559,445

1,131,826

593,649

638,838

570,025

68,813

626,578

626,578

1,788,453

850,694

867,450

1,725,332

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計
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306,751

230,546

174,403

348,158

2,028,702

2,028,702

1,287,921

16,322,200

教育総務費

小学校費

中学校費

保健体育費

公債費

公債費12

1

2

3

5

1

2,380

8,298

6,724

216,279

0

0

0

719,933

309,131

238,844

181,127

564,437

2,028,702

2,028,702

1,287,921

17,042,133

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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平成２９年度 
二戸市一般会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ３ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

3

4

5

6

7

8

9

市税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

地方譲与税

市債

歳 入 合 計

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

款

１  総　括
　　(歳　入)

3,055,312

162,400

2,730

7,770

6,160

493,300

24,800

3,900

6,169,000

2,900

100,866

127,592

1,855,627

1,098,066

66,486

16,260

1,094,779

1

500,251

1,534,000

16,322,200

千円

補 正 前 の 額
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一般会計

0

0

0

0

0

0

0

1,682

2,690

0

0

0

6,648

4,020

20,339

9,641

10,374

583,176

81,363

0

719,933

3,055,312

162,400

2,730

7,770

6,160

493,300

24,800

5,582

6,171,690

2,900

100,866

127,592

1,862,275

1,102,086

86,825

25,901

1,105,153

583,177

581,614

1,534,000

17,042,133

17.9

1.0

0.0

0.1

0.0

2.9

0.1

0.0

36.2

0.0

0.6

0.8

10.9

6.5

0.5

0.2

6.5

3.4

3.4

9.0

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

款

170,002

2,061,141

5,374,278

1,143,560

77,767

633,718

615,628

1,685,601

775,860

1,491,651

234,291

2,028,702

1

30,000

16,322,200

0

311,350

67,714

△11,734

0

5,120

10,950

102,852

0

233,681

0

0

0

0

719,933

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

4,368

81,050

300

6,000

91,718 0

6,397

634

12,640

7,461

6,770

15,168

△16,415

32,655

300,585

△13,970

△11,734

△7,820

3,489

90,082

218,513

16,415

595,560

1.0

13.9

31.9

6.6

0.5

3.7

3.7

10.5

4.6

10.1

1.4

11.9

0.0

0.2

100.0

170,002

2,372,491

5,441,992

1,131,826

77,767

638,838

626,578

1,788,453

775,860

1,725,332

234,291

2,028,702

1

30,000

17,042,133

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

８款  地方特例交付金

  １項  地方特例交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 地方特例交 3,900 1,682 5,582  1 地方特例交 1,682
付金 付金

計 3,900 1,682 5,582

９款  地方交付税

  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 地方交付税 6,169,000 2,690 6,171,690  1 地方交付税 2,690

計 6,169,000 2,690 6,171,690

13款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 総務費国庫 26,965 648 27,613  2 総務費補助 648
補助金 金

4 土木費国庫 272,316 6,000 278,316  1 道路橋梁費 6,000
補助金 補助金

計 439,956 6,648 446,604

－5－



一般会計

説　 　　　  　　　　  明

千円

地方特例交付金

説　 　　　  　　　　  明

千円

普通交付税

説　 　　　  　　　　  明

千円

社会保障・税番号制度システム整備費補助金

社会資本整備総合交付金

－6－



14款  県支出金

  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 総務費県補 6,893 3,720 10,613  1 企画費補助 3,720
助金 金

4 農林水産業 206,603 400 207,003  3 農地費補助 400
費県補助金 金

計 479,316 4,120 483,436

14款  県支出金

  ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

4 農林水産業 9,714 △100 9,614  2 農業費委託 △100
費委託金 金

計 58,947 △100 58,847

15款  財産収入

  ２項  財産売払収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 不動産売払 19,570 8,012 27,582  1 土地売払収 8,012
収入 入

2 生産物売払 38,840 12,327 51,167  1 生産物売払 12,327
収入 収入

計 60,731 20,339 81,070

－7－



一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

地域経営推進費補助金

中山間地農業ルネッサンス推進事業費補助金

説　 　　　        　　　　          明

千円

県営農地整備事業委託金

説　 　　　        　　　　          明

千円

土地売払収入

市有林産材売払収入

－8－



16款  寄附金

  １項  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 総務費寄附 3,030 4,536 7,566  1 総務費寄附 4,536
金 金

2 民生費寄附 480 565 1,045  1 民生費寄附 565
金 金

3 教育費寄附 12,060 2,380 14,440  1 教育費寄附 2,380
金 金

4 商工費寄附 690 2,160 2,850  1 漆振興費寄 2,160
金 附金

計 16,260 9,641 25,901

17款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

2 減債基金繰 300,000 △16,415 283,585  1 減債基金繰 △16,415
入金 入金

3 地域づくり 169,296 8,631 177,927  1 地域づくり 8,631
人づくり基 人づくり基
金繰入金 金繰入金

4 福祉対策基 38,560 69 38,629  1 福祉対策基 69
金繰入金 金繰入金

6 浄法寺漆産 24,418 5,301 29,719  1 浄法寺漆産 5,301
業振興基金 業振興基金
繰入金 繰入金

7 教育振興基 15,337 12,788 28,125  1 教育振興基 12,788
金繰入金 金繰入金

計 1,094,779 10,374 1,105,153

－9－



一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

総務費寄附金

民生費寄附金

教育費寄附金

漆振興費寄附金

説　 　　　        　　　　          明

千円

減債基金繰入金

地域づくり人づくり基金繰入金

福祉対策基金繰入金

浄法寺漆産業振興基金繰入金

教育振興基金繰入金

－10－



18款  繰越金

  １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 繰越金 1 583,176 583,177  1 繰越金 583,176

計 1 583,176 583,177

19款  諸収入

  ４項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

2 雑入 322,173 81,363 403,536  4 社会保険料 155
収入

 16 雑入 81,208

計 322,174 81,363 403,537

－11－



一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

前年度繰越金

説　 　　　        　　　　          明

千円

社会保険料

末の松山トンネル管理費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 158
児童手当国庫負担金過年度分交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,002
児童扶養手当国庫負担金過年度分交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 369
児童手当県負担金過年度分交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 279
障害者自立支援医療費国庫負担金過年度分交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 949
障害者自立支援医療費県負担金過年度分交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 474
保育所運営費国庫負担金過年度分交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　59,904
保育所運営費県負担金過年度分交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,073

－12－



３　歳　　　出

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 一般管理費 1,120,828 1,233 1,122,061 648 585

5 財産管理費 53,941 300,000 353,941 300,000

6 企画費 207,713 10,117 217,830 3,720 6,397

計 1,765,901 311,350 2,077,251 4,368 6,397 300,585

３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 社会福祉総 606,048 2,427 608,475 565 1,862

務費

3 老人福祉費 185,649 69 185,718 69

－13－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 1 報酬 △477 情報管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 973

　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 973
　　　　住民情報システム改修委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 973

 13 委託料 1,710 一般管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 260
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 260
　　　　産業医委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 260
行政連絡費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 0
　 1　報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △477
　　　　行政連絡員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △477
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 477
　　　　行政連絡員業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 477

 25 積立金 300,000 基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300,000
　25　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300,000
　　　　財政調整基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300,000

 9 旅費 229 企画事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,536
　25　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,536
　　　　地域づくり人づくり基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,536

 13 委託料 5,352 にのへブランド戦略推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,581
　 9　旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 229
　　　　普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 229

 25 積立金 4,536 　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,352
　　　　いわてカシオペアブランド発掘・発信業務委託料　　　　　　　　　 5,352

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 23 償還金、利 1,862 社会福祉総務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,048

子及び割引 　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,483
料 　　　　生活困窮者就労準備支援事業費等国庫補助金過年度分返還金　　　　　　19

 25 積立金 565 　　　　臨時福祉給付金等給付事務費国庫補助金過年度分返還金　　　　　　　 474
　　　　臨時福祉給付金給付事業費国庫補助金過年度分返還金　　　　　　　　 990
　25　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 565
　　　　福祉対策基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 565
婦人相談員設置事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 109
　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 109
　　　　母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金過年度分返還金　　　　　　 109
生活困窮者自立支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 270
　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 270
　　　　生活困窮者自立相談支援事業費等国庫負担金過年度分返還金　　　　　 270

 19 負担金、補 69 老人福祉推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69
助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69
金 　　　　受講料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69
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３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
5 障害福祉費 882,141 26,694 908,835 1,423 25,271

計 2,628,541 29,190 2,657,731 1,423 634 27,133

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 児童福祉総 728,761 2,053 730,814 369 1,684

務費

2 児童保護費 996,022 0 996,022 79,258 △79,258

6 障害児福祉 53,469 1,580 55,049 1,580
費

計 2,220,979 3,633 2,224,612 79,627 △75,994
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 23 償還金、利 26,694 障害者総合支援給付事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26,694

子及び割引 　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26,694
料 　　　　障害者介護給付費等国庫負担金過年度分返還金　　　　　　　　　　17,796

　　　　障害者介護給付費等県費負担金過年度分返還金　　　　　　　　　　 8,898

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 137 児童健全育成事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,053

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 137
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50

 13 委託料 735 　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　87
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 735
　　　　電算委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 735

 14 使用料及び 34 　14　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34
賃借料 　　　　機械器具借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34

　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,147
 23 償還金、利 1,147 　　　　児童健全育成対策費補助金過年度分返還金　　　　　　　　　　　　 1,147

子及び割引
料

 23 償還金、利 1,580 障害児施設等給付事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,580
子及び割引 　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,580
料 　　　　障害児施設給付費等国庫負担金過年度分返還金　　　　　　　　　　 1,053

　　　　障害児施設給付費等県費負担金過年度分返還金　　　　　　　　　　　 527
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３款  民生費

  ３項  生活保護費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 生活保護総 31,013 142 31,155 142

務費

2 扶助費 493,541 34,749 528,290 34,749

計 524,554 34,891 559,445 34,891

４款  衛生費

  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 保健衛生総 162,894 △6,555 156,339 △6,555

務費

3 環境衛生費 108,256 △5,179 103,077 △5,179

計 605,383 △11,734 593,649 △11,734

６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
5 農地費 188,613 950 189,563 400 158 392
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 23 償還金、利 142 生活保護総務事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 142

子及び割引 　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 142
料 　　　　生活困窮者自立相談支援事業費等国庫負担金過年度分返還金　　　　　　33

　　　　生活困窮者就労準備支援事業費等国庫補助金過年度分返還金　　　　　 109
 23 償還金、利 34,749 生活保護扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34,749

子及び割引 　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34,749
料 　　　　生活保護費等国庫負担金過年度分返還金　　　　　　　　　　　　　34,749

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 28 繰出金 △6,555 国民健康保険特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,555

　28　繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,555
　　　　国民健康保険特別会計（診療施設勘定）繰出金　　　　　　　　　 △6,555

 19 負担金、補 735 環境衛生費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 735
助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 735
金 　　　　ごみ集積所集約整備事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 735

 28 繰出金 △5,914 浄化槽整備費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,136
　28　繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,136
　　　　生活排水処理事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　 △5,136
水道事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △778
　28　繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △778
　　　　簡易水道事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △778

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 9 旅費 233 農地総務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 530

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 530
　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 530

 11 需用費 709 農業農村直接支払事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 420
　 9　旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 233
　　　　普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 233
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６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

8 企画調査費 3,569 1,287 4,856 155 1,132

12 土地改良費 61,395 △10,000 51,395 △100 △9,900

計 577,788 △7,763 570,025 300 313 △8,376

６款  農林水産業費

  ２項  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 林業総務費 26,410 12,328 38,738 12,327 1

2 林業振興費 245 555 800 555

計 55,930 12,883 68,813 12,327 556

７款  商工費

  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 商工業振興 200,224 3,489 203,713 3,489

費
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 12 役務費 8 　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 179

　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 179
　12　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8
　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8

 1 報酬 981 企画調査事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,287
　 1　報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 981
　　　　農業担い手育成指導員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 981

 4 共済費 306 　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 306
　　　　社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 306

 19 負担金、補 △10,000 土地改良費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,000
助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,000
金 　　　　県営農地整備事業調査費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　△10,000

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 19 負担金、補 11,027 林業総務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,328

助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,027
金 　　　　分収林分収交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,027

 25 積立金 1,301 　25　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,301
　　　　市有林造成基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,301

 19 負担金、補 555 林業振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 555
助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 555
金 　　　　森林・山村多面的機能発揮対策交付金地域協議会負担金　　　　　　　 555

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 3,489 工業振興事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,489

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,489
　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,489
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７款  商工費

  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
3 漆振興費 118,206 7,461 125,667 7,461

計 615,628 10,950 626,578 7,461 3,489

８款  土木費

  ２項  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 道路維持費 266,541 118,160 384,701 6,000 6,770 105,390
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 324 漆振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,461

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 324
　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 324

 12 役務費 500 　12　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500
　　　　広告料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,499

 13 委託料 2,499 　　　　測量及び登記業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,499
　17　公有財産購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,978
　　　　土地購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,978

 17 公有財産 1,978 　25　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,160
購入費 　　　　浄法寺漆産業振興基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,160

 25 積立金 2,160

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 9 旅費 10 道路維持管理補修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 111,390

　 9　旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10
　　　　普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10

 11 需用費 44,667 　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　42,867
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,192
　　　　燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,980

 12 役務費 22 　　　　光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,406
　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,289
　12　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22

 13 委託料 67,460 　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　67,460
　　　　自家用等電気工作物保安管理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 850

 14 使用料及び 1,031 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　66,610
賃借料 　14　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,031

　　　　重機借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 961
 18 備品購入費 4,970 　　　　機械器具借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　70

市民協働除排雪支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,770
　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,800
　　　　燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 800
　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000
　18　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,970
　　　　機械器具費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,970
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８款  土木費

  ２項  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 732,534 118,160 850,694 6,000 6,770 105,390

８款  土木費

  ３項  都市計画費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
5 公共下水道 274,152 △15,308 258,844 △15,308

費

計 882,758 △15,308 867,450 △15,308

10款  教育費

  １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 事務局費 144,803 2,380 147,183 2,380

計 306,751 2,380 309,131 2,380

10款  教育費

  ２項  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 学校管理費 158,616 7,486 166,102 7,486
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 28 繰出金 △15,308 公共下水道費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△15,308

　28　繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△15,308
　　　　下水道事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　△15,308

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 25 積立金 2,380 教育委員会事務局事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,380

　25　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,380
　　　　教育振興基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,380

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 15 工事請負費 7,486 小学校管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,486

　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,486
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,486
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10款  教育費

  ２項  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 教育振興費 71,930 812 72,742 812

計 230,546 8,298 238,844 7,486 812

10款  教育費

  ３項  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 学校管理費 124,664 5,302 129,966 5,302

2 教育振興費 49,739 1,422 51,161 1,422

計 174,403 6,724 181,127 5,302 1,422

10款  教育費

  ５項  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 保健体育施 115,862 213,988 329,850 213,988

設費

3 学校給食費 225,713 2,291 228,004 2,291

－25－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 20 扶助費 812 就学等援助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 812

　20　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 812
　　　　要保護・準要保護児童援助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 812

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 15 工事請負費 5,302 中学校管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,302

　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,302
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,302

 20 扶助費 1,422 就学等援助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,422
　20　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,422
　　　　要保護・準要保護生徒援助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,422

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 80 体育施設管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 213,988

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　80
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　80

 17 公有財産 213,908 　17　公有財産購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 213,908
購入費 　　　　土地購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 213,908

 11 需用費 381 学校給食実施事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,291
　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 381
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 121

 13 委託料 1,910 　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 260
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,910
　　　　電算委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,910
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10款  教育費

  ５項  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 348,158 216,279 564,437 216,279

12款  公債費

  １項  公債費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 元金 1,905,239 0 1,905,239 △16,415 16,415

計 2,028,702 0 2,028,702 △16,415 16,415
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
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職員数 報    酬 給   料 期末手当 地域手当 寒冷地 その他の 計 共 済 費 合    計

(千円) 手  当 手    当 備 考

年間支給率

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

長    等 3 22,872 7,125 229 4,304 34,530 6,035 40,565 通勤手当

(3.25)
退職手当負担金

補 議    員 18 66,168 20,609 86,777 25,726 112,503

正 (3.25)

後 その他の 1,873 206,999 206,999 31,559 238,558

特 別 職

計 1,894 273,167 22,872 27,734 229 4,304 328,306 63,320 391,626

長    等 3 22,872 7,125 229 4,304 34,530 6,035 40,565 通勤手当

(3.25)
退職手当負担金

補 議    員 18 66,168 20,609 86,777 25,726 112,503

正 (3.25)

前 その他の 1,874 206,495 206,495 31,253 237,748

特 別 職

計 1,895 272,663 22,872 27,734 229 4,304 327,802 63,014 390,816

長    等 0 0 0 0 0 0 0 0

(0.00)

比 議    員 0 0 0 0 0 0

較 その他の △ 1 504 504 306 810

特 別 職

計 △ 1 504 0 0 0 0 504 306 810

-254-

区 分

給  与  費  明  細  書

特  別  職

給 与 費
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